FUNDAÇÃO ESCOLA DE SOCIOLOGIA E POLÍTICA DE SÃO PAULO

DIRETORIA ACADÊMICA

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO

EDITAL DE SELEÇÃO 01/2021

ADENDO DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

Inscrição de Estudantes para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica (PIBIC

FESPSP) e Programa Institucional Voluntário de Iniciação Científica (PIVIC-FESPSP) - 2021-2022

Categoria: Ação Vila Buarque

A Fundação Escola de Sociologia e Política de São Paulo (FESPSP) torna público o presente adendo

de prorrogação de inscrições ao seu Edital 01/2021, visando à seleção de estudantes para o

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica (PIBIC) e o Programa Institucional Voluntário

de Iniciação Científica (PIVIC), sem prejuízo, alteração ou exclusão das demais cláusulas e anexos.

1. Período e local de inscrição

A inscrição se dará de 10/07/21 a 15/08/21, por meio do envio dos documentos em PDF (ver item

4) para o e-mail pesquisa@fespsp.org.br, com o assunto “Inscrição PIBIC 01/21 + nome do GT +

Nome Completo do(a) candidato(a)”, ou “Inscrição PIVIC 01/21 + nome do GT + Nome Completo

do(a) candidato(a)”. Podem se candidatar estudantes de quaisquer dos cursos de graduação da

FESPSP, desde que tenha cursado, no primeiro semestre de 2021, até o 5º. semestre de

Biblioteconomia e Ciência da Informação, e até o 7º. semestre de Administração e de Sociologia e

Política.

São Paulo, 01 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Eduardo Santos    Profa. Dra. Maria Rosa Crespo

             Diretor Acadêmico    Coordenadora de Pesquisa e Extensão